
Martin byl           a zrovna se vracel domů. Jednoho

chladného podzimního dne foukal studený vítr a

dokonce začaly padat první sněhové            . Martin v

dálce uviděl velké město a přijel až k jeho               . U

brány uviděl         , který byl celý prochladlý, hladový a

prosebně hleděl na Martina. Martin u sebe neměl jídlo

ani peníze, seskočil z           ,  rozsekl plášť na dvě

poloviny a jednu podal žebrákovi. Ten se do pláště

zabalil a vděčně se na Martina podíval a usmál. V noci

se Martinovi zdál zvláštní sen. Viděl žebráka, kterého

doprovázeli            . Žebrák Martinovi děkoval a

požádal ho, aby i nadále pomáhal lidem, kteří to

potřebují. Když se ráno Martin probudil, pokračoval ve

své cestě domů. Tam potom založil klášter a pomáhal

chudým a potřebným lidem. 

Příběh o Svatém Martinovi



Najdeš stejné vločky?



Zakroužkuj koníky. Rozliš podle návodu, který
běží doprava a který doleva.

Kterých podkoviček
je více? Spočítáš je?

Co do řádku nepatří



Povídej příběh o Sv. Martinovi. Dokresli jak sněží.


